
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 19 del Reg. Data 28-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  dello schema di rendiconto della ge=

stione  e  approvazione  conto del bilancio 2018 -
Relazione sulla  gestione.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventotto del mese di marzo alle ore
15:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 28-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018,
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del
23.02.18 è stato predisposto ai sensi del decreto legislativo n.
267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n.
118/2011;

che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati
di gestione è regolata dal decreto legislativo n. 267/2000 con
le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto legislativo n.
118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5,
6, 10, 12, e 13.

Visto l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i
prospetti obbligatori da allegare al rendiconto della gestione;

Visti:

- l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così
come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta
integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per il quale: “La
dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto
della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto
economico e lo stato patrimoniale”;

- l’art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il
comma 2 dell’art. 227 sopra citato, ha anticipato al 30 aprile la
data di deliberazione del rendiconto da parte dell’organo
consigliare;

- gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che
disciplinano rispettivamente i contenuti del conto del bilancio e del
conto economico;

Richiamati l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto
legislativo 18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata
una relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni
di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti;

Vista la deliberazione della Giunta  Comunale n. 11 del 07/03/2019 con
la quale è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2018.

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria
gestione relativa all’esercizio finanziario 2018  ai sensi dell’art.
226 del citato D.Lgs. N. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere
concordano con le scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni
SIOPE, come da tabelle allegate;

Preso atto altresì che al conto del bilancio sono annessi tabella dei
parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e
il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art.
227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2018;

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 28-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2018, che fa1)
parte integrante del presente atto;

Di approvare la relazione della giunta sulla gestione, come2)
previsto dagli art. 151 e 231 del D. Lgs. 267/2000, allegata e
parte integrante e sostanziale della presente delibera;

Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei3)
parametri di riscontro della situazione di deficitarietà
strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di
bilancio, di cui all’art. 227, comma 5 del D. Lgs. 267/2000;

Di dare atto che i sopra richiamati documenti dovranno essere4)
sottoposti alla successiva approvazione da parte del Consiglio
comunale, corredati della relazione del collegio dei revisori dei
conti;

Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri5)
in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art.
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 28-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 15-04-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    15-04-19 al   30-04-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 166     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1566, in data 15-04-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
26-04-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 28-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


